

Finansdepartementet
Skattelovavdelingen
Postboks 8008 Dep.
0030 OSLO

Dato: 16.10.2023
Deres ref.: 23/4326-1

Høring – forslag til endringer i skattereglene for barnepensjon

Finans Norge viser til Finansdepartementets brev av 21.09.2023 der det var vedlagt et høringsnotat med forslag til endringer i skattereglene for barnepensjon.

Fra 2024 vil det bli innført nye regler for ytelser til etterlatte barn (barnepensjon) fra folketrygden. Det har tidligere blitt lagt til grunn at de nye barnepensjonene skulle skattlegges som lønnsinntekt. I høringsnotatet foreslår departementet at barnepensjon skal skattlegges som alminnelig inntekt, dvs. med en flat sats på 22 prosent. Det innebærer at det ikke skal betales trygdeavgift og trinnskatt av barnepensjon, og at barnepensjon blir skattlagt på samme måte som kapitalinntekt. I tillegg foreslår departementet å innføre et nytt særskilt fradrag som bidrar til å redusere skatten på barnepensjonen.

Finans Norge støtter forslaget i høringsnotatet. Vi mener at forslaget er en god løsning for barn som får ny barnepensjon fra nyttår. Forslaget vil gi enklere regler og et tilfredsstillende nivå på barnepensjonen etter skatt. Videre synes forslaget også å være hensiktsmessig for barn som har arbeidsinntekt ved siden av barnepensjonen.

Forslaget om omlegging til kapitalskatt for barnepensjon gjelder også for barnepensjon fra andre ordninger enn folketrygden, herunder barnepensjon fra tjenstepensjonsordninger i privat sektor. I punkt 3.4, side 14, i høringsnotatet viser departementet til at ytelser til etterlatte ikke er en del av obligatorisk tjenstepensjon. Departementet uttaler videre at i private tjenstepensjonsordninger som likevel har en ytelse til etterlatte barn, er det trolig mest vanlig at ytelsen er et engangsbeløp, ikke en varig barnepensjon.

Vi vil i denne forbindelse bemerke at saldo i innskuddspensjon i første rekke utbetales som barnepensjon, prioritert foran ytelser til ektefelle eller samboer.

Med vennlig hilsen
Finans Norge

Stefi Kierulf Prytz
direktør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og inneholder derfor ingen signatur(er)